

ЗВІТ

т.в.о. директора Рубцівської загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів

Лиманської міської ради Донецької області

25 липня 2022 року

На виконання п. 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», керуючись Примірним положенням про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 №178, у відповідності до функціональних обов'язків та з метою подальшого утвердження відкритої, демократичної, державно-громадської системи управління освітою, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у школі, що базується на принципах взаємоповаги та позитивної мотивації, представляю Вашій увазі звіт т.в.о.директора та підсумки роботи колективу протягом 2021 –2022 навчального року.

Головною метою освіти в навчальному закладі

є виявлення й розвиток здібностей кожного учня, формування духовно багатой, вільної, фізично здорової, творчо мислячої особистості, яка володіє міцними базовими знаннями, орієнтована на високі моральні цінності

У своїй діяльності я як т.в.о. директора школи керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом школи та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти.

Навчальний процес

На сучасному етапі головним завданням нашого закладу є підвищення якості освіти через упровадження інновацій, сучасних підходів до оцінювання, зокрема формувальне оцінювання, само- та взаємооцінювання, дотримання основних принципів НУШ –дитиноцентризму, педагогіки партнерства, інтеграції предметів.

За останні три роки контингент учнів у нашій школі перебуває в межах 190 – 220 учнів. У зв'язку із запровадженням карантинних обмежень цей навчальний рік був особливим і в організації і проведенні освітнього процесу. Навчання проходило як очно так і з використанням дистанційних форм. Варто зазначити, що майже пів року всі навчальні заняття проходили за розкладом в синхронному режимі з використанням платформи Google Meet. Дистанційним навчанням було охоплено 100 % учнів, з яких приблизно 87% працювали онлайн!

Робота педагогічного колективу була спрямована на реалізацію основних завдань:

- організація навчально-виховного процесу на підставі досягнень сучасної науки, органічного зв'язку з національною історією, культурою, традиціями;

•утвердження української мови як державної мови, широке вивчення українознавства, залучення до здобутків української та світової культури;

•створення колективу вчителів-однодумців, формування взаємин «учитель- учень», «учень-учень», «учитель-учитель», «учитель-батьки-учень» на гуманістичних засадах;

•забезпечення оптимальних умов для оволодіння учнями навчальними програмами розвитку творчої обдарованості учнів;

•організація обов'язкової пошуково-дослідницької роботи всіх учасників навчально-виховного процесу;

•органічне поєднання класно-урочної системи із груповою та індивідуальною самостійною роботою учнів.

Результативною була діяльність педагогічної ради школи. На засіданнях педради розглядались питання методичної, управлінської, аналітичної діяльності педагогічного колективу:

- про стан впровадження Державного стандарту початкової загальної освіти та Державного стандарту базової і загально середньої освіти;

- про роль колективу, сім'ї, громадськості у вихованні фізично здорової, духовно багатой особистості;

- про стан викладання предметів естетичного циклу;

- про проблему адаптації учнів 1-го, 5-го класів;

- про місце і значення домашніх завдань у навчальній роботі школяра;

- про стан викладання в початкових класах (НУШ);

- про стан викладання української мови та літератури, математики, історії України.

1. Загальні відомості про навчальний заклад:

- *Рубцівська загальноосвітня школа I-III ступенів Лиманської міської ради Донецької області;*

- *комунальна форма власності ;*

- *84411 вулиця Паркова будинок 7 село Рубці Лиманського району Донецької області;*

- *мова виховання та навчання українська ;*

- *кількість класів-11, місць за проектом-300;*

- *кількість учнів у навчальному закладі;-217 на 01.09.2021 року*

- *режим роботи навчального закладу-08.30 до 15.05.*

2. Матеріально-технічна база навчального закладу:

- *облаштування приміщень та території навчального закладу - 11 класних кімнат, кабінети - інформатики, музики, лінгафонний, слюсарня, столярня, трудового навчання; спортивна зала; бібліотека, їдальня.*

- *відповідність приміщень та території навчального закладу санітарно - гігієнічним нормам - приміщення відповідають санітарно-гігієнічним нормам.*

- *проведення ремонтних робіт протягом навчального року*

- *дотримання правил охорони праці та безпеки життєдіяльності - всі інструктажі на початку і кінці навчального року, перед канікулами, на випадок виникнення надзвичайної ситуації, небезпечні предмети, електроенергія, побутовий газ та інші записуються у відповідні журнали.*

4. Медичне обслуговування учнів у навчальному закладі:

Медичні огляди учнів.

Всі учні, які проживають в селах Рубці, Лозове, Яцьківка, Кримки проходять медичний огляд в амбулаторії сімейного типу села Рубці під керівництвом сімейного лікаря Чмельової Ольги Павлівни. Кожного місяця Чмельова О.П. направляє медичну сестру на огляд учнів на наявність педикульозу.

Учням проводиться щеплення згідно свого віку. Перед щепленням батьки дають обов'язково письмову згоду.

Класоводи 1-4 класів та класні керівники 5-11 класів протягом навчального року проводили бесіди, порушували питання на батьківських зборах щодо зміцнення здоров'я.

Класоводи 1-4 класів та вчителі фізичного виховання Кузнецов О.М., Урайчик Н.О. проводять уроки відповідно до груп здоров'я виставлені у довідках про результати обов'язкового медичного профілактичного огляду.

Обдарована дитина

Педагогічний колектив школи упродовж року проводив роботу, спрямовану на розвиток в учнів інтересу до знань та формування творчої особистості через:

- використання інформаційних технологій, методу проєктів, моделювання педагогічних ситуацій;
- виховання компетентної особистості учня для життя в інформаційному суспільстві;
- поєднання всіх видів діяльності учнів та вчителів для розвитку спільної творчості;
- формування в учнів стійких мотиваційних установок і застосування набутих знань;
- організації самоосвітньої діяльності, науково-дослідницької роботи вчителів;
- впровадження принципу органічного взаємозв'язку навчання та розвитку обдарованих дітей.

Виховна робота

Виконуючи завдання і реалізуючи основні принципи виховної роботи, педагогічний колектив закладу освіти протягом 2021 – 2022 н. р. орієнтувався на нормативно-правову базу з питань виховної роботи.

В зв'язку з пандемією, що спричинена поширенням коронавірусної хвороби COVID-19 та впровадженням карантинних обмежувальних заходів, освітній процес закладу був організований відповідно до постанови № 50 Головного державного санітарного лікаря України від 22.08.2020р. та постанови №4 від 23.04.2021р. «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)». Усі заходи протягом року проведені з дотриманням усіх правил соціального дистанціювання.

На виконання Державної Програми «Основні орієнтири виховання учнів 1 – 11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів» у закладі сплановано систему заходів різного спрямування із забезпеченням виконання завдань, які є метою сучасного освітнього процесу: формування громадянина, патріота, інтелектуально розвиненої, духовно і морально зрілої особисті, готової протистояти асоціальним впливам, справлятися з особистими проблемами, творити себе та оточуючий світ.

Для реалізації згаданої вище Державної Програми був розроблений план виховної роботи закладу освіти та плани виховної роботи класних керівників відповідно до таких ціннісних орієнтирів:

- Ціннісне ставлення до себе.
- Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей.

- Ціннісне ставлення до праці.
- Ціннісне ставлення до природи.
- Ціннісне ставлення до мистецтва.
- Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави.

Стрижнем виховного процесу в 2021 – 2022 н. р. є національно – патріотичне та громадянське спрямування.

Над реалізацією мети і завдань виховної роботи в школі працює 11 класних керівників, педагог соціальний, шкільний бібліотекар та заступник директора з виховної роботи.

Колектив закладу керувався головним завданням – виховати морально здорову, духовно багату, різнобічно розвинуту людину, яка поважає й любить рідну землю, культуру свого народу; громадянина правової держави, який знатиме й поважатиме закони, любитиме Україну, орієнтуватиметься в сучасному політичному житті й буде готовий працювати заради процвітання своєї країни.

Протягом року у виховній роботі закладу суттєво підвищено рівень превентивної роботи, національного та патріотичного виховання, важливим елементом якої є організація виховної роботи відповідно до оновленої системи учнівського самоврядування, яка опирається на положення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

Важливим є те, що більшість подій та заходів, що проходять в закладі, висвітлюються на сторінках сайту школи та в групі закладу освіти у Фейсбук. Це дає можливість систематично інформувати батьків та громадськість про проведену роботу в школі. Адже через карантинні обмеження дана група осіб не може бути фізично присутня під час їх проведення.

Протягом навчального року було створено та розміщено на сайті школи заплановані виховні заходи та відеоролики, зокрема до Дня працівника освіти, святкування Нового року, онлайн-концерти до Дня 8 Березня та Дня Матері, онлайн-флешмоби до Дня Соборності, Дня рідної мови, до річниці народження Т. Шевченка, до Дня пам'яті та примирення і Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, Дня вишиванки та інші!!!

Досить серйозно у закладі розвивається волонтерський рух. Надзвичайно активно долучилися діти, працівники школи та усі небайдужі до участі в акції "Щедрий вівторок"- міжнародний благодійний рух, який є частиною #GivingTuesday. День, який надихає мільйони людей робити добрі справи та популяризує культуру благодійності. Учні нашої школи долучилися до цієї акції, та зробили подарунки для пристарілих людей.

Щотижня класними керівниками проводяться години спілкування та інформування. Також наш заклад освіти постійно долучається до відзначення усіх пам'ятних та знаменних дат та до всіх заходів, що проходять в нашій територіальній громаді.

Зокрема, маємо такі *досягнення у районних конкурсах:*

Керівник- Кузнецов Олексій Миколайович

Малік Олександр, учень 11 кл., зайняв III місце в міських змаганнях з шашок серед юнаків та дівчат в рамках Спартакіади серед учнів закладів загальної середньої освіти Лиманської міської ради в 2021-2022н.р.

Керівник - Гладиш Ірина Михайлівна.

Щербак Павло, учень 8 класу, посів 3 місце у II (міському) етапі Всеукраїнської учнівської

олімпіади з української мови та літератури.

Керівник — Кузнецова Олена Володимирівна

Суборна Юліана, учениця 9 класу, зайняла I місце в міському етапі обласного конкурсу-виставки робіт з декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва для дітей з інвалідністю "Ми усе можемо" в номінації "Декоративно-ужиткове мистецтво. Випалювання по дереву" у II віковій категорії.

Досягнення у обласних конкурсах:

Керівник — Кузнецова Олена Володимирівна

Суборна Юліана, учениця 9 класу, зайняла II місце в міському етапі обласного конкурсу-виставки робіт з декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва для дітей з інвалідністю "Ми усе можемо" в номінації "Декоративно-ужиткове мистецтво. Випалювання по дереву" у II віковій категорії.

Керівник - Опольська Олена Миколаївна

Єфремова Вікторія (11 кл.) зайняла I місце та Гаврилюк В. (10 кл.) зайняла II місце в конкурсі науково-дослідницьких робіт "Сіль у житті людини" від Донецького обласного еколого-натуралістичного центру.

Керівник — Кузнецова Олена Володимирівна

Ведь Тетяна, учениця 9 класу, зайняла II місце в обласному етапі Всеукраїнської природоохоронної акції "Годівничка"

Керівник — Кузнецова Олена Володимирівна

Ведь Тетяна, учениця 9 класу, зайняла III місце в обласному етапі Всеукраїнської природоохоронної акції "Синиця чубата-птах року 2021".

Досягнення у всеукраїнських конкурсах:

Керівник- Кузнецов Олексій Миколайович

Кузнецов Артем, учень 4 класу, зайняв I місце у Всеукраїнському багатожанровому конкурсі-фестивалі "Ми роду козацького діти"- 2021.

Керівник - Гладиш Ірина Михайлівна

Гаврилюк Вероніка, учениця 10 класу перемога у другому турі Всеукраїнського квест-марафоні "Чи знаємо ми Т.Шевченка?".

Класними керівниками систематично проводяться бесіди з БЖД «Використання піротехнічних засобів», «Правила безпечної поведінки на канікулах», «Маму й тата я люблю і здоров'я бережу» та інші.

У рамках Тижня безпеки дорожнього руху восени в закладі проведено єдиний національний урок "Безпечна країна". Метою даного заходу є попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму.

З метою організації превентивного виховання з учнями 9 - 11 класів проведено бесіду на тему "Права та обов'язки учня. Булінг. Недопущення вчинення насильства в сім'ї, його форми, відповідальність за вчинення". Для учнів школи постійно проводяться інформативні

бесіди щодо стану злочинності серед неповнолітніх осіб в територіальній громаді.

За міжнародними спостереженнями щодо впливу пандемії коронавірусу, діти в період карантину стали проводити на 80 % більше свого часу онлайн. Разом із цим почастишали звернення щодо випадків булінгу з використанням інформаційно-комунікаційних технологій. З метою реагування на подібні випадки для учнів 1-11 класів були проведені тематичні уроки, бесіди, квести щодо створення власного безпечного онлайн-простору. В рамках Всеукраїнської акції "16 днів проти насильства" в школі проведено захід "Будьмо взаємно красивими".

Педагогічний, технічний та учнівський колективи школи постійно дбають про чистоту та комфорт в приміщенні закладу та біля нього. У жовтні проведено загальношкільну акцію по благоустрою території біля закладу та Меморіалу Слави.

В рамках Олімпійського тижня та Всеукраїнського олімпійського уроку 13 вересня 2021р. Вчителем фізичної культури Кузнецовим О.М. проведено ряд фізкультурно-оздоровчих заходів: ігри на свіжому повітрі, спортивне орієнтування на місцевості, ранкова руханка, конкурс малюнків на асфальті, силові змагання, футбол та волейбол.

Враховуючи карантинні обмеження, у новому форматі пройшло цьогоріч і святкування Останнього Дзвоника.

Головні завдання закладу освіти на наступний навчальний рік:

- подаляша реалізація Державних стандартів загальної освіти;
- створення умов для поліпшення якості освітніх послуг, особистісної реалізації змісту освіти, індивідуалізації навчання, забезпечення практичної спрямованості освіти шляхом залучення найкращого педагогічного досвіду, розвитку й оптимального використання матеріально-технічної бази школи;
- забезпечення умов якісної підготовки учнів до зовнішнього незалежного оцінювання;
- забезпечення стовідсоткового оволодіння інформаційно-комунікаційними технологіями всіма педагогами відповідно до нового Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти;
- формування освітнього простору та позитивного іміджу закладу;
- створення „ситуації успіху” для кожного учня;
- створення здоров'язбережувального середовища шляхом упровадження здоров'язбережувальних технологій навчання й виховання, дотримання санітарно-гігієнічного режиму, упровадження ефективних методів впливу з метою формування в учнів та їхніх батьків цінності здоров'я, створення умов для запобігання шкідливим звичкам, дитячій бездоглядності, підлітковій злочинності;
- виявлення обдарованих учнів, створення умов для розвитку здібностей школярів, залучення їх до світових освітніх стандартів;
- формування конкурентоспроможного випускника закладу освіти в умовах глобалізації освітнього простору;
- формування у кожного учня потреби до саморозвитку та самовдосконалення;
- виховання почуття глибокого патріотизму, взаємоповаги, добра та справедливості;
- зміцнення матеріально-технічної бази школи.

Наше завдання – продовжити незворотні позитивні тенденції розвитку закладу освіти.

Переконана, що спільними зусиллями наша школа буде набувати нових барв. Інакше не можна – наше надійне майбутнє народжується в якості сьогоднішньої роботи. Висловлюю всім вдячність за творчу і сумлінну співпрацю. Сподіваюся, що набутий вами досвід вирішення освітніх проблем забезпечить успішну практичну реалізацію завдань і викликів, які стоять перед нашою школою. Бажаю усім вам міцного здоров'я, миру, щастя, благополуччя та творчих здобутків.